Av. Minas Gerais, 651 – Fone/Fax (43) 3472-1414 | 99822.5127 | 99823-1747 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR.
Home page:  www.univale.com.br

Edital n° 18/2020

Ivaiporã, 20 de outubro de 2020.

“Divulga o ensalamento para apresentação remotas dos trabalhos

aprovados no III Encontro de Iniciação Científica e III Mostra de Pós-

Graduação das Faculdades integradas do Vale do Ivaí (Univale).”

A Direção Geral das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí (Univale), Professora Jane Silva Bührer Taques, no uso das suas atribuições legais, torna

público o ensalamento dos trabalhos aprovados por curso no III ENCONTRO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA e III MOSTRA DE PÓS-GRADUAÇÃO

das Faculdades Integradas Do Vale Do Ivaí (Univale).

COMUNICAÇÕES ORAIS

DATA: 21/10/2020        TURNO: NOTURNO        SALA VIRTUAL MEET: https://meet.google.com/csx-dmqw-ncs

HORÁRIO CURSO TITULO

19:30 Professor
PROJETO COLABORATIVO, ENSINO APRENDIZAGEM, CONTEÚDO CULTURAL, COMUNICAÇÃO.

19:45 Publico Externo
COMPARTILHAMENTO DE CONHECIMENTO NO PROCESSO SUCESSÓRIO DE MICRO E PEQUENAS

EMPRESAS NA REGIÃO DE IVAIPORÃ – PR

Av. Minas Gerais, 651 – Fone/Fax (43) 3472-1414 | 99822.5127 | 99823-1747 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR.
Home page:  www.univale.com.br

COMUNICAÇÕES ORAIS

DATA: 21/10/2020        TURNO: NOTURNO        SALA VIRTUAL MEET:  https://meet.google.com/zbj-bjqd-day

HORÁRIO CURSO TITULO
19:30 Análise UTILIZAÇÃO DE ALGORITIMOS DE APRENDIZAGEM EM APLICATIVOS DE SEGUROS

19:45 Análise  REPOSITÓRIO DE ARTIGOS

20:00 Análise O USO DA TECNOLOGIA NA GESTÃO DE FILAS DE PROCEDIMENTOS NOS POSTOS DE SAÚDES

MUNICIPAIS

20:15 Análise CONTROLANDO E PADRONIZANDO MENSAGENS ENVIADAS ATRAVÉS DE APLICATIVOS VIA

CELULAR

20:30 Análise SISTEMA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM EMPRESAS.

20:45 Análise ANAMNESE LIBRAS: COVID-19

21:00 Análise BENEFÍCIOS DA MINERAÇÃO DE DADOS APLICADO NO COMERCIO.

Av. Minas Gerais, 651 – Fone/Fax (43) 3472-1414 | 99822.5127 | 99823-1747 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR.
Home page:  www.univale.com.br

COMUNICAÇÕES ORAIS

DATA: 21/10/2020        TURNO: NOTURNO        SALA VIRTUAL MEET: https://meet.google.com/obu-ecst-gqr

HORÁRIO CURSO TITULO
19:30 Análise O IMPACTO DA LGPD SOBRE AS PEQUENAS SOFTWARE HOUSES

19:45 Análise GAMERLAND UM APLICATIVO DA COMUNIDADE PLAYERS

20:00 Análise AUTOMAÇÃO DE TREINAMENTO EMPRESARIAL

20:15 Análise PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO DE ARTIGOS ACADÊMICOS

20:30 Análise SISTEMA DE ORDEM DE SERVIÇO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS

20:45 Análise SISTEMA DE INFORMAÇÃO GERENCIAL PARA EMPRESAS

21:00 Análise
PLATAFORMAS PARA LOJA VIRTUAL COM CODIGO ABERTO, SUAS QUALIDADES E PROBLEMAS

NA IMPLANTAÇÃO EM EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Av. Minas Gerais, 651 – Fone/Fax (43) 3472-1414 | 99822.5127 | 99823-1747 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR.
Home page:  www.univale.com.br

COMUNICAÇÕES ORAIS

DATA: 21/10/2020        TURNO: NOTURNO        SALA VIRTUAL MEET: https://meet.google.com/iwx-awhv-eon

HORÁRIO CURSO TITULO
19:30 Direito INDIVIDUALIZAÇÃO DA PENA: ANTECEDENTES E SEU EFEITO NÃO PERPÉTUO

19:45 Direito
BRASIL: A ORGANIZAÇÃO DO TEMPO DE TRABALHO E SEUS EFEITOS NO SETOR DE SERVIÇOS DE

SAÚDE

20:00 Direito
OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO COMO MECANISMO DE FORTIFICAÇÃO DO SISTEMA DE

PRECEDENTES

20:15 Direito
A REMOÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS COMO IMPEDIMENTO PARA EFETIVIDADE DE UMA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GERENCIAL

20:30 Direito EMPREGO INFORMAL ENTRE JOVENS NO BRASIL

Av. Minas Gerais, 651 – Fone/Fax (43) 3472-1414 | 99822.5127 | 99823-1747 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR.
Home page:  www.univale.com.br

COMUNICAÇÕES ORAIS

DATA: 21/10/2020        TURNO: NOTURNO        SALA VIRTUAL MEET: https://meet.google.com/ywc-coro-sba

HORÁRIO CURSO TITULO

19:30 Pedagogia
A IMPORTÂNCIA DA AFETIVIDADE NO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA NA EDUCAÇÃO

INFANTIL

19:45 Pedagogia
ANSIEDADE NO AMBIENTE ESCOLAR: DESAFIOS DO PROFESSOR NO DESEMPENHO PEDAGÓGICO

DA PROFISSÃO

20:00 Pedagogia
A INCLUSÃO DE ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS NO CONTEXTO

EDUCACIONAL

20:15 Pedagogia A FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES E OS IMPASSES DA REALIDADE ESCOLAR

20:30 Pedagogia  TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA E A INCLUSÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL I

20:45 Pedagogia A IMPORTÂNCIA DA PSICOMOTRICIDADE NA EDUCAÇÃO INFANTIL.

21:00 Pedagogia GERAÇÃO ALPHA E A TECNOLOGIA: PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E SEUS DESAFIOS

21:15 Pedagogia
DESAFIOS DO PROFESSOR NA BUSCA DE ESTRATÉGIAS PARA O ENSINO-APRENDIZAGEM DE

ALUNOS COM DISLEXIA

21:30 Pedagogia
A FORMAÇÃO DO PROFESSOR E A DIVERSIDADE DE GÊNERO EM SALA DE AULA

______________________________
Professora Jane Silva Bührer Taques

Diretora Geral

Av. Minas Gerais, 651 – Fone/Fax (43) 3472-1414 | 99822.5127 | 99823-1747 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR.
Home page:  www.univale.com.br